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Oplad dit ur helt inden du tager det i brug
Start med at oplade dit ur til niveau 5 ved at udsætte det for sol- eller dagslys indtil
batteriviseren står ud for niveau 5.
Opladning gøres ved at lade urets skive blive belyst af solens stråler eller bare
dagslys. Det tager meget kortere tid at lade det op i sollys.
Advarsel! Pas på hvis du oplader uret ved hjælp af gløde eller fluocent lampe. Uret må
ikke anbringes for tæt på lyskilden, da temperaturen ikke må overskride 60 grader.
Over 60 grader forsvinder det digitale display, men vender normalt tilbage når
temperaturen er normaliseret.

Dette ur er udrustet med forskellige behagelige funktioner til brug ved dykning.
1. Målinger starter automatisk, og resultater som dybde, vandtemperatur, dykningstid

og maximal opnået dybdebliver vist på det digitale display, ved bare at tage uret på
og gå i vandet.

2. Forskellige advarselsfunktioner er med for at sikre dykningen.
2a. Dybdealarmen udløses med både lyd og blinkende lys på skiven, hvis den er sat
til og den indlagte dybde overskides.
2b Opstignings advarsel på displayet „SLOW“ hvis du stiger for hurtigt op.

3. Op til 20 sæt logdata bliver automatisk registreret i hukommelsen.

Dette ure er leveret med ECO-DRIVE funktion.
1. Dette ur er udstyret med en solcelle der driver uret ved at

det omdanner lys energi til elektrisk energi.
2. Fra uret er fuldt opladet, til det er tømt for energi uden

opladning, går der ca. 6 måneder. Dette kan være kortere,
afhængig af brug af alarm funktion, EL lys, eller
dykkefunktioner.

3.  En omgivelsesvenlig kapasitor helt fri for kviksølv og andre
skadelige stoffer bruges til at lagre energien fra solcellen og
drive værket.

4. Uret har også disse funktioner.
Opladnings indikator, der viser niveauet.
Advarsel om for lidt energi.  Sekundviser bevæger sig i
spring på 2 sekunder, og der vises et batteri på LCD
displayet.
Oplad uret med det samme!! Det er vigtigt at uret
bliver opladet, da man ellers risikere at kapasitoren
mister evnen til at kunne gemme energien i samme
mængde som tidligere.
Strømbesparelses funktion 1, Sekundviser stopper ved
positionen 12:00
Strømbesparelses funktion 2, time-, minut-,
sekundviser stopper ved positionen 12:00 for yderlig
at spare energi.
Overopladnings funktion der forhindre at kapasitoren
kan overlades når den er helt opladt



Urets komponenter.

Aflæsning af LCD display.

Et dot matrix LCD display bruges til at vise
funktioner og programmer samt vise de data der
skal ændres alt efter brug.

Hvis urets temperatur overskrider 60 grader
slukker displayet, men det vender tilbage når
temperaturen igen er „normal“

Opladningsindikator & Gangreserve
Opladningsniveauet vises i venstre del af skiven, se tegninger. Opladningen er inddelt i 6
niveauer og viseren indikerer den resterende mængde energi der er tilbage.

Hold så vidt muligt altid uret opladet til minimum niveau 5.

Kondensatorens energimængde varierer alt efter brug og opladning. Læs skemaet og forstå
brugen af ECO-DRIVE funktionen. I Danmark hvor der er meget lidt lys i vinterhalvåret og
uret er dækket af tøj det meste af tiden er det af stor betydning at uret i en weekend med
sol bliver lagt i en vindueskarm med solen direkte på skiven. Efter nogle timer vil uret være
opladet og vil kunne gå uden problemer i de kommende måneder. Hvis uret kun bruges til
dykning så stop uret manuelt efter brug inden det lægges væk, da dette med det samme
afbryder for strømmen.



Oversigt på opladnings tider

Fuldt opladet vil uret have en gangreserve på ca. 6 måneder.
Vær opmærksom på følgende:
Bruges dykkerfunktionen, dybde alarmen, lys og andre strømkrævende funktioner meget,
må man forvente kortere gangtid, men det betyder bare at uret skal udsættes for lys lidt
oftere.
Tænk på at hver gang du udsætter våd sensoren for vand, ved håndvask eller bad
aktiveres denne og det vil sige at der bruges energi.



Dette er advarslen om manglende opladning. Hvis uret stadig bruges med
utilstrækkelig opladning, stopper uret efter 2 dage. Oplad uret nu til minimum
niveau 5 !!!

Advarsel om utilstrækkelig opladning.

Når kapaciteten bliver for lav i den genopladelige
„celle“ på grund af for lidt opladning over en
periode skifter uret fra at vise tiden med 1
sekunders interval til at sekundviseren nu
springer med intervaller på 2 sekunder. Dette er
advarslen om manglende opladning.  LCD
displayet viser „CHARGE“  Oplad uret nu!!!

Urets funktioner begrænses ved for lavt energiniveau
Våd sensor aktiveres ikke og uret kan ikke bruges til dykning.
Uret kan ikke stilles og programmerne kan ikke kaldes
Intet alarmsignal
Lyset er sat ud af drift.

NB! En akkumulator der gentagne gange aflades til et niveau der er under det
laveste niveau, kan miste sin evne til at blive genopladet. Det kan derfor blive
nødvendig at udskifte denne, hvis den ikke holdes opladet.

Overopladning kan ikke finde sted, da uret har indbygget automatisk afbryder, der
slår opladningen fra når det er fuldt opladet, og sikre at „cellen“ ikke overoplades.

Strømbesparelses funktion 1.
Sekundviseren stopper og stiller sig i position 0 når strømbesparelses
programmet startes.
Hvis uret ikke udsættes for lys eller er gemt væk et sted uden lys i 2 timer, stopper
sekundviseren i position kl. 12:00 og uret går automatisk i strømbesparelses
Program 1.
Visere og display gør følgende:
Sekundviser stopper
Time og minutviser holder tiden fortsat
Batteriniveauet indikeres med viseren
LCD displayet viser dato og bynavn
Alarmen udløser normalt på indstillet tidspunkt.



Annuller strømbesparelses funktion 1.
Udsæt uret for lys eller tryk på en af knapperne.
Hvis våd sensoren udsættes for vand eller dykkerprogrammet aktiveres.
Så snart annulleringen har fundet sted bevæger sekundviseren sig hurtigt til den i
hukommelsen lagrede tid.

Strømbesparelses funktion 2.
Minut og timevisere stopper og stiller sig i position 12:00
Hvis uret efter 7 dage stadig er i strømbesparelses funktion 1 aktivers
strømbesparelses funktion 2 og reducerer automatisk yderligere
energiforbruget.

Visere og display gør følgende:
Sekundviser stopper
Time og minutviser stopper

Batteriniveauet indikere
opladningstilstanden ved
strømbesparelsens start

LCD displayet er tomt
Ingen alarmer

Annuller strømbesparelses funktion 2.
Udsæt uret for lys, når uret har genereret tilstrækkeligt energi starter det automatisk.
Så snart annulleringen har fundet sted bevæger alle visere sig hurtigt til den i
hukommelsen lagrede tid og LCD displayet tænder igen.

Programoversigt

Tid og Dato
Tiden aflæses på viserne og LCD displayet viser dato og bynavn ugedag.

Overflade prog.
Her vises på LCD displayet den forløbne tid siden fuldførelsen af seneste dyk i op til
24 timer.
Overflade prog. vises ikke efter 24 timer er gået.

Rejse tids prog.
Tiden og datoen vises forskudt i forhold til din lokale tid.

Alarm 1,2 og 3.
Her justeres alarmtiden for hver af de 3 alarmer

Alarm indstilling for dykke prog.
Her indstilles alarmen for dybde og neddykningstid

Genkald af dykker log
Dette prog viser de automatisk lagrede data som blev registeret i dykke programmet

Nulstilling
Henviser til visernes position på uret.



Dykker programmet

Når våd sensoren opdager vand, skifter uret automatisk til dykkerprogrammet og LCD
displayet viser Ready . Programmet opfører sig som beskrevet i det efterfølgende
afhængig af dykker status. Husk at uret ikke skifter til dykkerprogrammet hvis det
ikke er tilstrækkeligt opladet.

Dykker prog. READY 1 status.

„READY“ og „ready“ bliver vist skiftevis på LCD displayet.

Alle visere bliver i det program de var i før skiftet til dykkerprogrammet Ready 1
Eksempel.
Tiden vises på displayet på tid og dato displayet

I Tillæg er våd sensoren slået fraog dykker prog. Ready 1er annulleret. Uret returnere
til det program der var valgt før dykker programmet blev aktiveret.

Dykker prog. READY 2 status

Uret skifter til diving status 2 når vanddybden forbliver under 50cm medens
man er i READY 1 status.
Digital displayet viser skiftevis Current time og READY
Time og minutviser går til position 12:00 og stopper
Sekundviser fortsætter
Dybdeviser /batteriindikator går til 0 på dybdeskala.

3.Dybde måler
Lokaltiden, dybden, vandtemperaturen og brugt tid på dykket.
Timeviseren går til position 6:00 og stopper, hvilket viser at dybdemålingen er i
gang.
Minutviseren viser den brugte dykketid i minutter.
(Den fortsætter med at måle selv om der er gået 60 minutter.)
Sekundviseren fortsætter med at vise lokaltidssekunder
Dybdeviser indikerer den ny dybde.
Displayet skifter automatiske så man altid kan se nuværende dybde når minutviseren
passer 15 minutter

4. Ved returnering til overfladen efter dykning til under
1 meter.
Uret forbliver i dykker prog. og viser 0 meter.
Uret skifter automatisk til overflade prog. hvis displayet
i mere end 10 minutter har vist 0 meter efter afsluttet
dykning, Eller hvis der trykkes på knap (D) medens at
der står 0 meter på displayet



Skift mellem programmer
Se skemaet og følg anvisningen, hver  tryk på knap (D) får displayet til at skifte mellem
programmerne. Husk at uret automatisk skifter til dykker programmet når våd sensoren
aktiveres.
Bemærk at det ikke er muligt at trykke på andre knapper mens man skifter program eller
viserne ikke er stoppet når der foretages nulstilling eller korrektioner.

Overflade programmet bliver vist i 24 timer efter et dyk, og bliver derefter slukket.

Uret vender automatisk tilbage til Tid/dato hvis programmet ikke bruges inden for 1 minut.

Uret vender automatisk tilbage til Tid/dato hvis nulstillings programmet ikke bruges inden
for 10 minutter.

Uret vil ikke gå i dykker programmet selv om sensoren bliver våd, hvis charge er tændt
eller error mærket er tændt som en advarsel om utilstrækkelig opladning.

Vigtigt! Lad være med at berøre våd sensoren når der skiftes programmer. Bemærk at det
ikke er muligt at skifte programmer når uret er gået i dykker programmet. Vent med at
gøre noget til uret er vendt tilbage til Tid/dato.!!

Indstilling af tid og dato.
Viserne kan ikke stilles for sig selv, men bliver korrigeret automatisk fra den digitale tid.

1. Hold knap © nedtrykket i 2 sekunder når uret er i Tid / dato
programmet. Sekunderne begynder at blinke og alle viserne stiller
sig på 12:00 og stopper. Hvis sekund viseren ikke stopper på 12:00,
så tryk på knap (B) indtil sekundviseren står på 12:00. Hver tryk på
knap B skifte sekundviseren med 1 sekund, holdes knappen ned
bevæger sekundviseren sig hurtigt frem til knappen slippes.

2. Tryk knap C, hvert tryk skifter det blinkende display til en ny position
der kan korrigeres med tryk på knap A eller B. B knappen forøger
tallet A knappen formindsker tallet.

3.  Afslut med et tryk på knap D



Indstilling af digitale sekunder.
Når displayet blinker med sekunder kan disse nulstilles ved et tryk på knap (A).

Indstilling af bynavn se kommende afsnit for korrektion.

Skift mellem sommer og vintertid samt 12 / 24 timers prog. skiftes med knap A og B når
displayet med disse blinkere. Sommer / vintertid kan ikke indstilles i UTC (Coordinated
Universal Time)

Ved korrektion vises månedernes navne med 3 bogstaver JAN, FEB…… DEC, men de bliver
vist på displayet med 1,2,….12.

Uret korrigerer selv for ugedagen når årstal, måned og dato er indstillet, mellem år 2000
til 2099.

Uret afslutter automatisk og går til Tid/dato visning efter 1minut hvis der glemmes at
afslutte med tryk på knap D.

Overflade program

I dette program vises den forgangne tid siden sidste
dyk blev udført. Dette vises i op til 24 timer efter
dykket. Viserne fortsætter med at vise tiden.

Digital display1: Viser tiden siden dykket, og
maksimum dybden på dykket.

 Digital display2: Viser tiden siden dykket, og
dykkets længde i tid.

Et overflade tegn (S) = SURFACE vises på displayet i
Tid/dato programmet i 24 TIMER efter sidste dyk.
Når de 24 timer er gået forsvinder tegnet (S) fra
displayet.



Indstilling af by i Tidszone prog.
(TRV= Travel Time)

Skift displayet til Tidszone der står TRV
på displayet og følg denne
indstillingsprocedure

1. Hold knap © nedtrykket i 2
sekunder når uret er i Tidszone
programmet, bynavnet begynder
at blinke, og time og
minutviserne stiller sig på 12:00
og stopper.

2. Skift bynavn ved at trykke knap
A eller B, indtil den ønskede by
står på displayet.

      3. Tryk knap C, det blinkende
display viser nu sommer- /
vintertidsmærket (S) der kan
tændes eller slukkes med tryk på
knap A eller B. (S) tændt betyder
sommertid +1time

      4. Afslut med et tryk på knap D

Omskift display og visere til tiden i den by man er rejst til.

Det er let at skifte om på. Det digitale display viser den tidszone(TRV) man
opholder sig i. Har man lagt byen ind i TRV tidszonen, kan det skiftes så det er
den tid man ser på uret og displayet i Tid /dato og programmet.

Følg denne vejledning!

Eksempel:

Danmark har samme tidszone som PAR (Paris). Jeg opholder mig meget i London
og har programmeret LON ind i TRV programmet.

1. Gå til TRV program ved tryk på knap (D)

2. Tryk på knap A og C ind samtidig i 2 sekunder, og displayet er nu skiftet så
der i TRV programmet står PAR(Paris) og timeviseren bevæger sig nu til
den ny lokaltid i dette tilfælde LON(London).

3. Tryk knap (D) til Tid /dato eller lad uret vende tilbage automatisk efter 1
minut.

Tids/dato prog. har nu indstillet den nye tid på viserne, samt viser den by man
opholder sig i på digital displayet

Uret afslutter automatisk og går til Tid/dato visning efter 1minut hvis der glemmes
at afslutte med tryk på knap D.



Alarmsignalet varer 15 sekunder, og udløses
hverdag på den indstillede tid indtil den bliver
slået fra(OFF).

Afbryd alarmsignal ved at trykke en af
knapperne.

Test af signalet, stå i alarm programmet og
hold knap (A) nedtrykket.

Alarmen udløses ikke under dykning, selv
om den er slået til!!

Indstilling af Alarmer.

Indstillingen af de 3 alarmer er ens, men alarm signalet for de 3 er forskellige,
så man kan høre forskellen.

1. Gå til Alarm program ved tryk på knap (D)

2. Tryk på knap C i 2 sekunder, og ON eller OFF blinker på displayet, og time
og minutviserne stiller sig på 12:00 og stopper.

3. Skift mellem ON og OFF ved tryk på knap (A) eller (B)

4. Skift til næste korrektion med tryk på knap ©.

5. Skift mellem tallene med tryk på knap (A) eller (B).

6. Gentag punkt 5 for hver korrektion

7. Tryk knap (D) til Tid /dato eller lad uret vende tilbage automatisk efter 1
minut

Husk at indstille samme bynavn i alarmen hvis denne funktion bruges i Tids/
dato program..



Oversigt på byer.

Dykning

Advarsler:

Umuliggør brug under dykning:

Brug aldrig uret til dykning i følgende situationer.

Når tegnet X :ERROR MARK vises på displayet. Uret vil ikke skifte til dykker
programmet.

Når uret er utilstrækkeligt opladet og CHARGE vises på displayet. Uret vil ikke
skifte til dykker programmet selv om dykningen er begyndt.

Hvis uret er stoppet eller der er opstået funktionsfejl

Hvis uret bruges uden for den opgivne temperatur skala, eller over 3000 meter.

Forholdsregler før dykning

Kontroller alle funktioner i uret før du dykker.

Check batteri indikator har mindst niveau 5

Er der advarsels mærker på displayet.

Er der stor difference mellem vand og luft temperatur skal du akklimatisere uret
før brugen, til vandets temperatur, da der ellers kan opstå kondens.

Sidder remmen ordentlig fast, og er uden revner

Er der revner i glasset efter slag

Er tid og dato indstillet korrekt

Har du indstillet neddyknings- og dybdealarmen korrekt.



Dykning
NO-DECOMPRESSION Dykning og Ingen-
Dekompression Begrænset Tid (NDL No-decompression dykning (no-
decompression begrænset: NDL) henviser til dykning under hvilken dykker
er i stand til nå overfladen uden at stoppe for dekompression, mens
opstigningen foregår for afslutning af dykningen. Begrænset tid under
hvilken denne no-decompression dykning bliver tilladt, henvises til den no-
decompression begrænset tid. No-decompression begrænset tid vil variere i
henhold til den opnåede dykke dybde og dykke tid den forudgående
dykning har haft.

Dekompression Dykning
Denne henviser til dykning ud over no-decompression begrænset tid.
Dekompression dykning bliver overordentlig farlig siden kvælstof ophobes i
kroppen ud over tilladt niveau. Lad være med denne type af dykning.

Dekompression Stop
Denne henviser til ophold med henblik på krævet dekompression i tilfælde
af have beskæftiget sig med dekompression dykning. Er det nødvendigt til
foretager dekompression stop i forudbestemt dybde (dekompression stop
oplyst dybde) og i forudbestemt tider (dekompression stop oplyst tid)
under opstigning.

Sikkerheds Stop
Denne henviser til en midlertidig pause under opstigning for at oge
sikkerheden og tillade kvælstof at blive fordrevet fra den kroppen selv om
den no-decompression begrænset tid ikke er blevet overskredet. I tilfælde
af dykning til en dybde af 18 m (60 fod) eller mere, skal der altid foretages
et sikkerheds stop i en dybde af 5m (15 fod) til at øge sikkerheden.

Dykke Datoen
Denne henviser til datoen på hvilken dykket blev foretaget (år, måned,
datoen).

HIGH-ALTITUDE Dykning og HIGH-ALTITUDE indstilling
High-altitude dykning, henviser til dykning i en høj beliggenhed, 300m
(1,000 fod) over havets overflade (såsom i søer, damme eller elve). Ved
dykning i ferskvands,  vil vanddybde blive vist baseret på havvand
(vægtfylde: 1.025).
• Siden dykning i høj højde resultere i forskelligt atmosfærisk tryk fra den i
lav højde normale dykning, er speciel teknikker og erfaring er
påkrævet.  Sørg altid for at modtage sikkerheds træning i forbindelse med
high-altitude dykning før dykning i høj højde.

Måling af Vand Dybde
Vand dybde bliver målt hvert sekund, og de aktuelle dybder bliver vist i 0.1
m (1 fod) forøgelser under dykningen.
• Måleområde: 1.0 (4 fod) til 100 m (300 fod) • En dybde af 0.0 m (0 fod)
bliver vist under lavere end en dybde af 1.0 m (4 fod), mens „Over M“
(„Over fod“) bliver vist i en dybde af mere end 100 m (300 fod).
• Når en fejl har vist sig under måling af vand dybde, vil dette [ ] tegn
bliver vist i stedet for dykker tegnet.



Forklaring af dykke alarm funktionen

Displayet bliver ikke opdateret hvis der er fejl i sammenhængen, forårsaget af kraftigt slag.

1. Følgende funktioner er begrænset under denne fejl

Tiden kan ikke indstilles og dykke alarmer ligeledes

2. Viserne bevæger sig på følgende måde ved denne fejl

     Sekundviser springer med intervaller på 4 sekunder

     Time og minutviser fortsætter med at vise tiden

     Funktionsviser fortsætter med at vise strømniveauet

Hvis en display fejl viser sig under dykning.

1. Følgende funktioner er begrænset ved denne
fejlmeddelelse

Dybde og vandtemperatur bliver ikke opdateret og det
digitale display kan  ikke bruges.

2. Viserne bevæger sig på følgende måde ved denne
fejl.

     Sekundviser springer med intervaller på 4 sekunder

Time viser: Stiller sig ud for kl.3:00

Minutviser: Viser neddykket tid.

      Funktionsviser: viser dybde

Stop med at bruge uret og begynd opstigningen mens du opserverer opstigningshastigheden som
ikke bør overstige mere end 9 meter i minuttet. Husk altid at foretage dekompressions stop under
opstigningen i henhold til dekompressions instruktioner.

Vigtigt!!!Få foretaget kontrol af uret før næste dyk på et autoriseret Citizen værksted

Vand Sensor Fejl

Vand sensor fejl forekommer og alarm
tegn bliver vist når vandsensor er
TÆNDT(ON) i mere end 60 minutter i
dykke READY 1 eller dykke READY 2
position.

• når en vand sensor fejl bliver afsløret,
returnere uret til tid/dato program fra 
dykke READY 1 eller dykke READY 2
displayet.



Dykker log hukommelsesfejl

•En ¨LOG ERROR¨ vises i displayet når antallet af log data nærmer sig urets log kapacitet.
Når kapaciteten er nået vil [X] error mærket vises i displayet og uret vil ikke gå til dykker
programmet.
•Når [X] error mærket vises i displayet vil uret ikke gå til dykker programmet. Send
omgående uret ind til reparation på Citizen Service center.

Opladnings alarm

Prøv altid at holde uret opladet i niveau 5.

Når for lav strøm vises under dykning:

For lavt strømniveau  indikatoren vises i displayet.
Følgende funktioner er ude af funktion.
• Lyset vil ikke fungere.
• Dybde måleren vil ikke længer måle og log dataer
vil ikke blive gemt hvis dykningen forsættes og
batteri level får lov til at gå på 0.

Når utilstrækkelig opladnings alarmen vises under
dykning.

Sekund viseren går fra at springe med 1 sekund til 2 sekunds
intervaler. „Charge“ vises i det digitale display. Følgende
funktioner er begrænset under utilstrækkelig opladnings
alarm:
• Vand dybde måles ikke længer.
• Log dataer bliver ikke gemt.
• Ingen af dykker alarm toner virker.
• LED lyset blinker og lyset i displayet er tændt.

• Hvis alarmen sker under en dykning, begynd da omgående
opstigning i et sikkert tempo

Dybdemåler fejl

Dybden bliver målt forkert og [X] error mærket vises i displayet
hvis differensen mellem den målte dybde og dybden målt et
sekund tidligere er ± 4 m. eller mere.
• Dybde måler error mærket forsvinder når målingen af dybden
er korrekt igen.
Alarm for dybdemåling uden for målings område
Når den aktuelle dybde overstiger 100 m. er dybden uden for
måle området og „Over M“ vises i displayet.
• Dykker viseren viser „OVER“ og stopper.

Afbrydning af dybdemåling uden for område alarm
• Dybdemåling uden for målings område; alarmen afbrydes og
displayet returnere til dybdemåling, så snart man er inden for
målingsområdet igen.
• Dybde viseren fortsætter med at vise „OVER“ efter at man igen
er inden for målingsområdet



Opstignings Alarmen
Denne alarm aktiveres når opstignings hastighed
overskrider 9m. i minuttet. En alarm tone lyder
når opstigningsalarmen bliver aktiveret. på
samme tid, vil LED blinker og „SLOW“ bliver vist i
det digitale display

Afbrydning af Opstignings Alarmen
• dykker alarmen bliver afbrudt og opstignings alarmen tone stopper når
opstignings hastighed falder nedenunder grænsen for opstignings alarm
hastigheden

Dybde Alarmen
Når en indstillede dybde bliver overskredet, bliver alarmen aktiveret og en alarmen
tone lyder i 15 sekunder samtidig med at LED blinke. Hvis den indstillede dybde forsat
til blive overskredet, vil dybde alarmen tone lyder igen og LED blinker et minuttet
længere.
• dybde alarmen tone kan blive afbrudt ved at trykke på hvilken som helst knap (A) til
(D) mens dybde alarmen lyder.

Afbrydning af en Dybde Alarmen
• alarmen bliver afbrudt når en dybde bliver mindre end den indstillede dybde. Stige
op til en mindre dybde med en sikker opstignings hastighed som hurtigt som muligt.

Dykker Tid Alarmen
Når en indstillede dykker tid bliver overskredet, vil dykker tids alarmen bliver
aktiveret og en alarmen tone lyder i 15 sekunder samtidig med at LED blinker.
• Dykker tids alarmen aktiveres kun en gang.
• Dykker alarmen tone kan blive afbrudt ved at trykke på hvilken som helst knap (A)
til (D) mens en dykker tid alarmen er lydende.



Bruge af Dyknings Program

Dette program er til måling af dybde under dykning.
• “Alarm Dybde“ og „Alarm Tid“ kan blive indstillet i dykker alarm programmet.
Indtast de rigtige værdier til disse alarmer i overensstemmelse med dykker
planen.
• uret vil automatisk gå i dyknings program når vand sensor måler vand.

1. Bruge af Dykker Alarm Stille Program
• Dybde alarm: alarm lyder og LED blinker når den indstillede dybde er
nået. Vand dybde kan indstilles i 1m. enheder fra 5m. med at 99m.
• Dykker tid alarm: alarm lyder og LED blinker når den indstillet dykker tid er
nået. Dykker tid kan indstilles i 1 minuts enheder fra 5 minutter med at 99
minutter.

Normal Displayet i Dykker Alarm indstillings program
Displayet skifter som vist nedenfor når uret kommer ind i dykker alarm indstillings
program.

• Digital displayet:
• Den foregående indstilling (til alarm dybde og alarm tid) er vist.
• „ - - „ er vist når dykker alarmen ikke er blevet indstillet.

• Visere:
• Time og minuts visere: Flytter sig til 12:00 og stopper.
• Sekund viser: Fortsætter med at flytte sig med 1-sekund interval.
• Funktion viser: viser det opladnings niveau



(4) Dybde alarm og dykker tids alarm bliver rettes ved tryk på knappen (B) eller (A).
• Displayet bevæger fremad med en hver gang knappen (B) bliver trykket.
• Displayet bevæger tilbage med en hver gang knappen (A) bliver trykket.
• Displayet kan rettes uafbrudt ved at trykke en af knapperne uafbrudt.
(5) Uret vil returnere til det normale displayet i dykker alarm indstillings
programmet når knappen (D) bliver trykket mens det er i indstillings tilstand
(blinkende displayet).
• Uret vil automatisk returnere til normaledisplayet i dykker alarm indstillings
programmet når ingen af knapperne er blevet trykket ind i cirka 1 minut i det mens
det er i
indstillings tilstand (blinkende displayet).
• Uret vil automatisk returnere til tid/dato programmet når ingen af knapperne er
blevet trykket ind i cirka 1 minut mens det er i dykker alarm indstillings
programmet.

Skifter til Dykker Program
• Uret vil automatisk gå til „Dykker Ready 1“ i
dykker programmet når vand sensor måler vand.
Uret kan ikke gå til dykker programmet ved at tryk på
en knap.
Når Uret er Skiftet til Dykker Programmet
• Når uret når en dybde på mere end 50cm i Dykker
Ready 1, vil det gå til „Dykker Ready 2“.
• Når uret når en dybde på mere end 1m i Dykker Ready
1 eller i Dykker Ready 2, vil det automatisk starte med
at måle dybde.
• I løbet af dybde målingen, informeres der om den
aktuel dybde, dykker tid og maksimum dybde i
displayet.

Forudsætninger for at gemme log data i hukommelsen
• log nummer og log data bliver lagret i hukommelsen når uret forbliver på en dybde på mere end
1m i 3 minutter eller mere, eller det forbliver på en dybde på mere end 8m i 1 minut eller mere.
Lagret log data
• Dykker start datoen
• Tid og datoen i tid/dato program
• Dykker start tid (tid når afmålt dybde på 1m eller i mere)
• Maksimum dybde
• Minimum vand temperatur
• Dykker tid

Indstilling af Dykker Alarmer

(1) Når knap (C) bliver trykket ind i cirka 2
sekunder i dykker alarm indstillings
programmet, „ON eller OFF“ blinker i det
digitale display og uret kommer ind i
indstillings tilstand.

(2) det blinkende sted i displayet ændres i
den rækkefølge som vist nedenfor hver gang
knap (C) bliver trykket ind.

(3) dybde alarm og dykker tids alarm bliver
skiftet til ON og OFF ved tryk på knap (A)
eller (B).



ADVARSEL
• Vær altid sikker på at alle funktionerne i uret virker korrekt før man starter på et dyk.
• Kontroller at funktionsviseren står på „opladnings Niveau 5“.
• Vær altid sikker på ved kontrol, at der ikke er advarsler vist i displayet.
• Uret vil ikke skifte til dykker programmet hvis nogle af dykker alarm funktionerne, som
„opladning, utilstrækkelig opladnings Alarm“ eller „error mærke“ er blevet aktiveret i tids/dato
programmet.
• Start aldrig på dykning der kræver dekompression stop (dekompression dykning). Hvis du
tilfældigt er startet på dekompression dykning, så begynd øjeblikkelig opstigning til overfladen
mens du er opmærksom på en opstignings farten ikke er mere end 9m/minuttet. Ved
opstigning, skal man overholde og være sikker på at lave dekompression stop i
overensstemmelse med dekompression stop instruktionerne. Dette ur inkluderer ikke en
funktion der advarer brugeren om dekompressions dykning. Ved dekompressions dykning så
brug dette ur i forbindelse med andre apparater.
• Når man laver et dekompressions stop, så stig aldrig op til en dybde mindre end de oplyste
dybder i overensstemmelse med dekompressions stop instruktioner.



Brug af Dykker Log
(Hukommelses)
Programmets genkalds funktion
• Gemte log data bliver automatisk vist i dykker
programmet.
• Op til 20 sæt af log data kan gemmes.
• Når antallet af gemte log data har overskredet 20, vil
den ældste log data bliver slette automatisk, når et nyt
dyk begynder.
• Et enkelt sæt af log data bliver vist i display 1 og 2.
Displayet bliver skiftet ved at tryk på knap (C).

Log Data fremvisnings rækkefølge
• Log nummer: 01 til 99, 00, 01, 02......
• Log data: Maksimum af 20 sæt
• Maksimum dybde: 100m („Over M“ bliver fremvist når højest mulig dybde er blevet overskredet)
• Minimum vand temperatur: -9.9°C~+40°C. „—°C“ bliver fremvist når displayets maksimum er
blevet overskredet.
• Dykker tid: Fremvises i minutter og sekunder. Fremvist i minutter og sekunder op til 99 minutter
59 sekunder og fremvist i 3 tal efter den tid. Fremvises som <—’ —“> efter 999 minutter er
overskredet.
• Tids zone/sommer tid: Byens navn og sommer tids on/off status er fremvist i tid/dato program.
• Dykker start tid: Tiden vises i tide/dato program.
• Dyk dato: Måned og dato vises i tide/dato program.
• Funktion viseren: Bevæger sig til angivelse af maksimum dybde.
•Log kan ikke skiftes ved at trykke nogen knap, mens viserne er i bevægelse.
• Uret vil automatisk returnere til tid/dato program hvis der ikke trykkes på knapperne i omkring 1
minuttet efter fremvisning af log data.
• Uret vil automatisk gå til den „0- Position Korrektion Program“ hvis knap (D) bliver trykket ind ved
af visning af log data.

Fremkaldelse af Log Data
(1) Den seneste log data bliver vist når uret bliver skiftet til dykker log hukommelses programmet.
(2) Vælge log data ved at trykke på knap (A). (visning kan blive ske hurtig ved hele tiden at holde knap
(A) trykket ind).
• „LOG —“ bliver vist når der ikke er nogle log data gemt.
• Kontrol log bliver vist efter det ældste log. Kontrol log indeholder vigtige fabriks data, om den nøje
kontrol der blev foretaget på fabrik før afsendelsen af dette ur. Denne log data kan ikke slettes, selv om
log data bliver forsøgte slettet.
(3) Uret går til log data visning når knap (C) bliver trykket ind.

Log Rækkefølge



Log numre
• Log nummer bliver vist ved hjælp af to ciffer, og er gemt fra „01“ til „99“. Efter log
nummer „99“, vil log data være gemt som „00“, „01“, „02“ og således fremad.
• Efter log data for log nummer „01“ til „20“ er blevet gemt og et nyt dyk er lavet, vil det
ældste log data nr. „01“ automatisk være slettet og log data bliver gemt ved at tildele et log
nummer nr. „21“ til det ny dyk.
Sletning af Log Data
Advarsel
• Registrer vigtige log data i en logbog før der slettes. Når log data er slettet,
slettes alle log data ved en enkel fremgangsmåde.

Sletnings fremgangsmåde.
(1) Skift uret til dykker log hukommelses programmet.
(2) Tryk knapperne (A) og (C) ind samtidigt i omkring 2 sekunder eller mere.
• Alle log data på nær kontrol log er slettet.

Vedrørende Log Data
ADVARSEL
• Når 20 sæt af log data er blevet gemt, vil den ældste log bliver slettet automatisk,
når et nyt dyk bliver påbegyndt. Registrer omgående vigtig log data i en logbog.
• Data kan mistetes når uret bliver repareret eller efterset, men sjældent som følge af en
funktionsfejl. Det anbefales at man omgående registrerer log data i en logbog efter hver dyk.
• Kontrol log vil altid bestå efter sletning af log data.
Kontrol log indeholder vigtige data om eftersynet foretaget før at man afsendte uret fra
fabrik. Denne log kan ikke slettes ved at foretage en log data sletnings procedure.
• Vær venligst opmærksom på at fabrikken ikke er ansvarlig for log dataer som måtte blive
mistet på grund af en funktionsfejl.







Nulstil alt
Nulstil-alt fremgangsmåden returnerede alle urets
indstillinger, inklusive tid og dato, til deres standard
indstillinger.
Untaget er log data som forbliver lagret i
hukommelsen uden at blive mistet.
Udfør nulstil-alt fremgangsmåden når uret ikke viser
display information eller ikke virker ordentligt.
[Fremgangsmåde]
(1) tryk og slip alle fire knapper (A), (B), (C) og (D)
samtidigt.
• Følgende forekomme når dette er udføres.
1 Alarmen tonen høres.
2 det digitale display bliver genopfrisket og „ALLE
NULSTIL“ bliver fremvist.
3 Sekund, minut og time viserne hver foretager en
omdrejning i den rækkefølge.
4 Funktions viser bevæger sig til „0“ position.
5 EL lys lyser.
6 LED lyser.
7 Alarmen tonen høres.
8 det digitale display skifter for at det „RESET“ display
som vist i eksempel

Trim hver viser til nulstilling position.
1 Tryk knap (C) for cirka 2 sekunder.
• „00“ blinker til „DP-00“ på det digitale display.
• Funktions viser bevæger sig når knap (B) bliver trykket. Tryk knap
(B) adskillige gange til funktions viseren viser „0“ (READY) på dybde
skala.
2 Tryk knap (C).
• „a12“ blinker for timer på det digitale display.
• Tryk knap (B) for at trimme timeviseren til 12:00.
• vedholdende nedtryk knap (B) bevirker at timeviseren bevæger
uafbrudt.
3 Tryk knap (C).
• „00“ bliver fremvist for minutter på det digitale display.
• Tryk knap (B) for at trimme minutviser til 12:00.
• vedholdende nedtryk knap (B) bevirker at minutviser bevæger
uafbrudt.
4 Tryk knap (C).
• „00“ bliver fremvist for sekunder på det digitale display.
• Tryk knap (B) for at trimme sekundviser til 12:00.
• vedholdende nedtryk knap (B) bevirker at sekundviser bevæger
uafbrudt.
5 Tryk knap (C).
• Dette fuldender fremgangsmåden for indstilling af hver viser til nul
position



Modellen er forsynet med en forlængelse rem
* Nogen model ikke er forsynet med en forlængelse remmen.
• Når uret bæres uden på en våddragt, og når længden af
standarden remmen ikke er lang nok, fastgøres forlængelses
remmen.

Brug af EL lys
• EL lyset er tændt i cirka 2 sekunder ved tryk knap
(B).
< EL lys virker ikke lys i følgende tilfælde.>
• når opladningsniveauet er lavt, ved niveau 0 til 2.
Hvis knap (B) bliver trykket mens urets opladnings
niveau er 2, en alarm høres der indikerer at EL lyset
ikke vil lyse.
• under skift til forskellige programmer, og når der
laves ændring i hvert program.
• når uret er i lave temperaturer (almindeligvis 0°C
(32°F) eller under).
• EL lyset bliver ikke tændt før cirka 2 sekunder
efter det er slukket, selv om knap (B) bliver
trykket.



Nulstilling Position kontrol program
Dette program bruges til kontrollere at alle urets visere, inklusive funktions viser, er i den rette
position for at sikre
at uret fungerer ordentligt.
•Visernes nulstillings position kan ændre sig hvis uret er blevet udsat for et kraftigt stød eller
virkningerne af magnetisme og andre miljø faktorer. Hvis uret bruges med viserne forskudt fra deres
nulstillings position, tids display, dykke program og andre operationer af i uret ikke fungere ordentligt.
Hvis dette sker, udfør den „nulstilling Position kontrol“ til rette den nulstilling position af hver viser.
Kontrol af nulstilling Position
(1) Skift uret til „nulstilling Position kontrol“ program.
• sekund, minut og time viserne bevæger til nulstillings position (12:00:00).
• funktions viser bevæger sig til „0“ (READY) position på dybde skala.
(2) Korrektion er ikke krævet hvis hver viser står på den rette position. tryk knap (D) for at vende
tilbage til det tidligere anvendte program.
• Hvis viserne ikke er i deres nulstilling position, ret disse til den rette position med henvisning til den
korrektions fremgangsmåde som er beskrevet herunder.

[Nulstillings Position af hver viser og det digitale display]
• sekund, minut og time viserne: 12:00:00
• funktions viser: 0 position på dybde skala
• digitale display: nulstil(RESET)
                               12:00
                               00
                               DP-00

Nøjagtig nulstilling Position af hver viser
(1) skift i uret til „nulstilling Position
kontrol“program.

(2) tryk knap (C) i cirka 2 sekunder eller mere.
• „00“ og „DP-00 blinker på dett digitale display.
• funktions viser bevæger sig når knap (B)
bliver trykket.
tryk knap (B) adskillige gange til funktions
viserne viser „0“ på dybde skala.

(3) tryk knap (c).
• den rettede plads skifter i den orden som er
vist
nedenunder hver gang knap (c) bliver trykket.
• tryk knap (B) for at stille hver viser på 12:00.

(4) hver gang en hver viser er blevet indstillet i
sin nulstillings position, tryk knap (D) for at uret
vender tilbage til det tidligere anvendte
program.



FORSIGTIGHED
Forholdsregler når uret bæres

• Pas på hvis der bæres på et spædbarn eller barn, tag uret af i forvejen, for at
forebygge personskade eller andre ulykker.

• Pas på når det udøves i kraftig sport eller arbejde for at forebygge personskade og
ulykker på dig selv og andre.

• Tag aldrig uret på i sauna eller på andre steder hvor uret kan nå høje temperaturer
eftersom denne kan forvolde forbrændinger.

• Når uret ikke bruges i en lang tidsperiode, så tør omhyggeligt alt sved, smuds eller
fugt af uret og gem det på et sted  fri for høje og lave temperaturer, eller høj
fugtighed.

• Hvis uret ikke bruges i en lang tidsperiode, anbefales det at gemme uret på et sted
hvor det bliver udsat for lys så meget som muligt da det er et ECO DRIVE.

Behandling af remmen (Forsigtigheder når uret tages på og af)

Afhængig af opbygningen af remmen og låsen, så pas på for ikke at beskadige
dine fingernegle når uret tages på og tages af.

<Temperaturer>

Uret kan måske ikke fungere eller stopper helt med at gå hvis det bliver udsat for
temperaturer udenfor at område for 0°C for 55°C (32°F for 131°F). Desuden, er
der væske i displayet som måske også bliver ulæselig udenfor denne
temperaturgrænse, det vil blive normalt igen når uret igen returnerer til normal
temperaturer.

<Statisk Elektricitet>

Eftersom IC benyttet i kvarts ure er modtagelig for statisk elektricitet, bliver
displayet måske forkert hvis uret bliver udsat for stærk statisk elektricitet, som
det frembringes på fjernsyn eller af højtalere. Læg aldrig dit ur op af eller på
elektriske apparater.

<Slag/ tab>

Udsæt ikke uret for kraftige stød/slag ej heller tab på gulv da dette kan resultere i
beskadigelse af kasse eller værket.

<Kemikalier, Gas og kviksølv>

Undgår at bruge uret i miljøer der indeholdender kemikalier og gas. Hvis
opløsningsmidler såsom fortynder eller benzin, så vel som artikel indeholdende
sådanne substanser som (benzin, negle polish, petroleum, badeværelse geler og
klæbemasser) kommer berøring med uret, kan de forvolde forringelser. Desuden
kan kontakt med kviksølv benyttet i termometre og andre kemikalier bevirke at
kassen og remmen bliver misfarvet.

Opbevaring
• Når uret ikke bruges i en lang tidsperiode, så tør omhyggeligt alt sved, smuds eller
fugt af uret og gem det på et sted fri for høje og lave temperaturer, eller høj
luftfugtighed.

• Hvis uret ikke bruges i en lang tidsperiode, anbefales det at gemme uret på et sted
hvor det bliver udsat for lys så meget som muligt da det er et ECO DRIVE ur.



Dette ur er vandtæt til 200 meter.
Selv om uret kan bruges til dykning
med luft tank (scuba dykning), kan
det ikke bruges  til dyk hvor helium
indgår

 Vandtæthed

Den gummipakning og andre forseglinger der benyttes inde i ur vil forringes over tid og
ved brug i forskellige miljøer. Hvis pakningen og forseglinger ikke bliver kontrolleret med
jævne intervaller, vil deres tilstand måske ikke være tilstrækkelig til beskyttelse mod
indtrængen af vand. For at vedligeholde vand modstandsdygtigheds egenskaberne på dit
ur, anbefaler vi at du får pakningen og forseglinger på dit ur inspiceret hos Citizen
Autoriserede Service Centrum hver 2. eller 3. år. Flere hyppige eftersyn kan måske være
nødvendige hvis uret bruges i miljøer såsom klor svømmebassiner eller hvis uret ikke er
rengjort med rent drikkevand efter brug i saltvand. Pakninger og forseglinger der bruges
til beskyttelse mod indtrængen af fugt og vand bliver betragtet som forgængeligt
materiale, som ikke er dækket under garanti.

Eftersyn og enhver komponent der skal udskiftes for at vedligeholde urets
vandtæthed er på egen regning.

• Hvis fugt er trængt ind uret, eller hvis den indvendige af glasset dugger, og det ikke
forsvinder hurtigt, så efterlad ikke uret i denne tilstand, men bring det øjeblikkelig til et
Citizen Service Centrum for eftersyn og reparation. Læg aldrig dit ur til tørring direkte i
solen eller på en radiator umiddelbart efter en dykning, da temperaturforskellen kan
være meget stor, og dermed kunne forårsage dug på undersiden af glasset.

• Hvis havvand kommer ind i uret, så placere uret i en dåse eller plastikpose, og bringe
det øjeblikkelig til reparation. Ellers vil trykket inden i uret blive forøget og dele (såsom
glas og tryk knapper) vil måske springe af, hvilket vil forøge reparations omkostninger.

Rengøring af uret

• Brug en blød klud for at tørre alt smuds, sved og fugt af kassen og urglasset.

• Skyl alt smuds af lænken eller gummiremmen med drikkevand. Brug en blød børste
for at fjerne alt smuds eller rester fastsiddende imellem leddene på lænken.

• Undgår anvendelsen af opløsningsmidler (såsom fortynder eller benzin) fordi de kan
skade overfladen.


